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Kommunstyrelsens arbetsutskott 

Yttrande gällande förslag till bildande av naturreservat 
Norrboda-Ugglan i Östhammars kommun 
Länsstyrelsens Dnr 511-3500-13 

Östhammars kommun har fått ta del av Länsstyrelsens förslag till beslut att 
bilda naturreservatet Norrboda-Ugglan. Området ligger på norra Gräsö. 

Kommunen har remisstid till 8 november 2017. Yttrandet skickas till 
uppsala@lansstyrelsen.se alternativt via Länsstyrelsens e-tjänst 
www.lansstyrelsen.se/Sv/e-tjanster  

YTTRANDE 
Östhammars kommun lämnar följande synpunkter på förslaget: 

Värden i området och kommunens översiktsplan 
Kommunen anser att Gräsö som helhet har mycket höga naturvärden med en 
rik mångfald av växter och djur och en skog som i många fall har spår av bete 
och extensivt brukande. I detta område beskrivs naturvärdena vara just skog 
med kulturspår, men i stora delar nu naturskog. Kalkrik mark, orkidéer, 
hällmarkstallskog, gammal barrskog och gamla grova träd som asp präglar 
området. Området beskrivs vara skyddsvärt i ett regionalt perspektiv då det är 
sällsynt med så stora arealer sammanhängande gammal skog. 

Syftet med naturreservatet stämmer in med kommunens önskade mark- och 
vattenanvändning. I kommunens översiktsplan pekas området ut som skär-
gårdsområde där fritid och rekreation är prioriterat. 

Markägarfrågor 
I förslaget till beslut beskrivs hur reservatsbildning i området inleddes redan 
år 2000, då med inventeringar. Vid kontakt med markägare i Norrboda-
Ugglan bestämdes 2006 att skjuta upp arbetet med reservatsbildning tills  
vidare. År 2013 återupptogs ärendet och 2014 tecknades intrångsavtal med 
ägarna till fastigheten Norrboda 2:9. Föreslaget reservat är ca 60 ha stort.  

Östhammars kommun bedömer att önskvärd dialog med markägare har ge-
nomförts. Ett intrångsavtal har tecknats av båda parter. 
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Skötsel och förvaltning av naturreservatet 
Kommunen ser positivt på inriktningen att delar av reservatet helst behöver 
skötas med bete, vilket kan möjliggöra för markägare att delta i skötseln av 
reservatet och fortsätta en lång tradition av skogsbete på Gräsö. 

Kommunen ser också positivt på att ett av syftena med reservatet är att göra 
området tillgängligt för allmänheten med parkering, skyltning och röjning av 
stig, i det nät av stigar som redan finns. Redan idag är området lättillgänglig 
och välanvänt för rekreation och skogspromenader. Det är möjligt att nå havet 
i en mindre del av naturreservatets norra ände. 

Området ligger intill Örskärssund, som kommunen, Upplandsstiftelsen och 
Gräsöfonden pekat ut som ett av ett 10-tal prioriterade besöksmål på Gräsö 
som vi förvaltar genom avtal med markägaren. Vid ett bildande av naturreser-
vatet behöver vi se till att låta platserna stärka varandra. 
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